

Bilan du Groupe au 31 décembre 2007

Actifs	Exercice de réf. en 1000 CHF	Exercice préc. en 1000 CHF	Variation en 1000 CHF	Variation %
Liquidités	1'202'818	1'137'871	64'947	5.7%
Créances résultant de papiers monétaires	10'228	10'633	-405	-3.8%
Créances sur les banques	12'340'390	11'371'840	968'550	8.5%
Créances sur la clientèle	7'228'263	6'957'291	270'972	3.9%
Créances hypothécaires	94'298'648	88'153'019	6'145'629	7.0%
Prêts et crédits à la clientèle	101'526'911	95'110'310	6'416'601	6.7%
Portefeuilles de titres et de métaux précieux destinés au négoce	690'156	140'569	549'587	391.0%
Immobilisations financières	2'204'446	2'547'072	-342'626	-13.5%
Participations non consolidées	405'504	399'787	5'717	1.4%
Immobilisations corporelles	1'791'114	1'662'445	128'669	7.7%
Valeurs immatérielles	0	25'962	-25'962	-100.0%
Comptes de régularisation	259'664	241'806	17'858	7.4%
Autres actifs	2'644'456	1'349'819	1'294'637	95.9%
Total des actifs	123'075'687	113'998'114	9'077'573	8.0%
Total des créances de rang subordonné	-	-	-	-
Total des créances sur les participations non consolidées	1'311'233	907'954	403'279	44.4%
Passifs	Exercice de réf. en 1000 CHF	Exercice préc. en 1000 CHF	Variation en 1000 CHF	Variation %
Engagements envers les banques	11'430'788	9'785'963	1'644'825	16.8%
Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	60'879'758	62'303'872	-1'424'114	-2.3%
Autres engagements envers la clientèle	18'878'345	13'066'734	5'811'611	44.5%
Obligations de caisse	14'396'765	12'654'199	1'742'566	13.8%
Fonds de la clientèle	94'154'868	88'024'805	6'130'063	7.0%
Emprunts et prêts sur lettres de gage	7'756'725	7'315'570	441'155	6.0%
Comptes de régularisation	695'948	557'560	138'388	24.8%
Autres passifs	596'970	518'644	78'326	15.1%
Correctifs de valeurs et provisions	1'038'166	1'109'486	-71'320	-6.4%
Capital social	466'839	428'394	38'445	9.0%
Réserves de bénéfice	6'234'055	5'602'949	631'106	11.3%
Bénéfice du Groupe	701'328	654'743	46'585	7.1%
Total du capital propre	7'402'222	6'686'086	716'136	10.7%
Total des passifs	123'075'687	113'998'114	9'077'573	8.0%
Total des engagements de rang subordonné	-	-	-	-
Total des engagements envers les participations non consolidées	6'001'762	5'658'123	343'639	6.1%
- dont prêts sur lettres de gage	5'468'150	4'945'750	522'400	10.6%

Opérations hors bilan

	Exercice de réf. en 1000 CHF	Exercice préc. en 1000 CHF	Variation en 1000 CHF	Variation %
Engagements conditionnels	273'029	346'170	-73'141	-21.1%
Engagements irrévocables	3'246'042	2'172'219	1'073'823	49.4%
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	40'121	39'270	851	2.2%
Instruments financiers dérivés				
Valeurs de remplacement positives	219'454	161'041	58'413	36.3%
Valeurs de remplacement négatives	105'114	77'527	27'587	35.6%
Montant du sous-jacent	36'436'534	43'480'690	-7'044'156	-16.2%
Opérations fiduciaires	336'829	230'339	106'490	46.2%

Compte de résultat du Groupe au 31 décembre 2007

	Exercice de réf. en 1000 CHF	Exercice préc. en 1000 CHF	Variation en 1000 CHF	Variation %
Produit des intérêts et des escomptes	3'611'314	3'117'898	493'416	15.8%
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	60'083	69'031	-8'948	-13.0%
Charges d'intérêts	-1'790'014	-1'385'426	-404'588	29.2%
Résultat des opérations d'intérêts	1'881'383	1'801'503	79'880	4.4%
Produit des commissions sur les opérations de crédit	4'985	5'461	-476	-8.7%
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	214'614	187'448	27'166	14.5%
Produit des commissions sur les autres prestations de service	131'596	128'482	3'114	2.4%
Charges de commissions	-107'805	-71'333	-36'472	51.1%
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	243'390	250'058	-6'668	-2.7%
Résultat des opérations de négoce	111'807	84'264	27'543	32.7%
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	979	602	377	62.6%
Produit des participations	34'400	23'905	10'495	43.9%
Résultat des immeubles	17'786	16'643	1'143	6.9%
Autres produits ordinaires	8'539	7'390	1'149	15.5%
Autres charges ordinaires	-1'254	-1'073	-181	16.9%
Autres résultats ordinaires	60'450	47'467	12'983	27.4%
Produit brut	2'297'030	2'183'292	113'738	5.2%
Charges de personnel	-880'246	-796'029	-84'217	10.6%
Autres charges d'exploitation	-452'280	-406'096	-46'184	11.4%
Charges d'exploitation	-1'332'526	-1'202'125	-130'401	10.8%
Bénéfice brut	964'504	981'167	-16'663	-1.7%
Amortissements sur l'actif immobilisé	-139'539	-146'869	7'330	-5.0%
Correctifs de valeurs, provisions et pertes	-3'337	-11'407	8'070	-70.7%
Résultat d'exploitation (résultat intermédiaire)	821'628	822'891	-1'263	-0.2%
Produits extraordinaires	22'079	7'063	15'016	212.6%
Charges extraordinaires	-4'365	-6'445	2'080	-32.3%
Impôts	-138'014	-168'766	30'752	-18.2%
Bénéfice du Groupe	701'328	654'743	46'585	7.1%